



شماره: ۱۴۰۳-۱۹۱۱۶

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

جناب آقای دکتر محسن گرچی

مدیر کل محترم دفتر صنایع منسوجات و پوشاک

وزارت صنعت، معدن و تجارت

باسلام

احتراماً پیرو مذاکرات قبلی با حضرتعالی و همکاران محترم به استحضار می‌رساند موارد مندرج در مکاتبه شماره ۲۱۹۵۸۸۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت در پاسخ به نامه شماره ۱۰۰۱۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ در خصوص بند ۴ مصوبات یکصد و بیست و یکمین جلسه کمیته تخصصی پتروشیمی (مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸) در بورس کاملاً مورد تأیید این انجمن می‌باشد و این موارد در طی سالیان گذشته نیز بارها در ارتباط عرضه نخ POY مطرح و به آنها پاسخ داده شده است.

علی‌ایحال پیرو موارد مطروحه در جلسه روز شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۶، این انجمن مجدداً از اعضای خود در خصوص وضعیت عرضه و تقاضا و معاملات در بورس استعلام نظر نمود که برآیند کلی نظرات دریافت شده همگی ضمن تأیید موارد مطروحه قبلی به این نکته اشاره داشته است که صنایع داخلی پایین دستی نظیر تکسچرایزینگ و ... نیازمند خرید و مصرف نخ فیلامنت پلی استر POY می‌باشند، اما در طی سال گذشته موضوع قیمت این نخ در بورس با واقعیت بازار صنایع نساجی تفاوت داشته است و در زمانیکه به دلایل گوناگون قیمت چپیس و نخ در بازار روند کاهشی داشته است متأسفانه قیمت نخ در بورس متناسب با آن تغییر نداشته است و در بعضی زمانها این فاصله قیمتی به بیش از ۵۰۰۰ تومان نیز افزایش داشته است که مشخصاً باعث می‌شود خریداران از محصولات پتروشیمی شهید تندگویان استقبال نمایند.

علاوه بر این در خصوص موضوع نخ به دلیل شرایط خاص بازار نمی‌توان همانند چپیس فاصله زمانی طولانی و چند هفته‌ای بین خرید و تحویل در نظر گرفت که این موضوع نیز در عدم تمایل به خرید این محصول از بورس موثر بوده است. به همین دلیل پیشنهاد می‌شود که طبق عرف و منطق اگر محصولی در بورس به دلیل قیمت بالا مورد معامله واقع نگردد در عرضه‌های آتی قیمت آن با شرایط بازار سنجیده و اصلاح گردد و یا از سایر محرک‌ها و مشوق‌ها نظیر عرضه اعتباری و ... جهت تحریک تقاضای مشتریان استفاده شود و مدت زمان تحویل نیز به کوتاه‌ترین زمان کاهش یابد. بدیهی است هیچ خریدار صنعتی خارج از لیست و فهرست وزارت صمت برای این محصول در ایران وجود ندارد و عرضه این محصول در هر سیستمی به غیر از بورس با همین قیمت فعلی راهگشا نخواهد بود.

لازم به ذکر است که قیمت نخ فیلامنت پلی استر POY پتروشیمی شهید تندگویان در بورس کالا به نوعی شاخص قیمت بازار بوده و سایر شرکتها قیمت محصول خود را با توجه به آن تنظیم می‌نمایند و اصرار بر حفظ قیمت بالا در نیمه دوم سال گذشته منجر گردید که سایر تولیدکنندگان نیز در کاهش قیمت خود مقاومت بیشتری داشته باشند و کاهش قیمت مورد نظر را با تاخیر زمانی عملیاتی نمایند.

پیشاپیش از همراهی و همکاری حضرتعالی سپاسگزاریم.

با تجدید احترام

مجتبی دستمالچیان

رئیس هیئت مدیره

